
COD. PRATICA: 2022-002-1644 

segue atto n. 1503  del 09/12/2022  1 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 
 

N. 1503  DEL  09/12/2022 
 
 

OGGETTO:   Bando di concorso pubblico n. 2 del 2021 per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 45 unita’ di personale non dirigenziale, a tempo pieno ed 
indeterminato, con inquadramento nel profilo di “Operatore del mercato del 
lavoro” Cat C – area concorsuale OML. Sostituzione segretario 
verbalizzante della commissione di selezione 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che detta le norme generali sull’ordinamento del lavoro 
nelle pubbliche amministrazioni, con particolare riferimento all’art. 35 in materia di 
reclutamento del personale;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche e integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali; 
Visto il regolamento di regionale dei concorsi approvato con DD n. 1355 del 30.11.2021; 
Vista la legge 19 giugno 2019, n. 56 “Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo” 
Vista la legge regionale del 14 febbraio 2018, n. 1 “Sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione dell'occupazione. Istituzione 
dell'Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro” che istituisce l’Agenzia regionale per 
le politiche attive del lavoro di seguito “Arpal”, così come modificata con legge regionale n. 



COD. PRATICA: 2022-002-1644 

segue atto n. 1503  del 09/12/2022  2 

11 del 07.07.2021; 
Visti in particolare: 
- la D.G.R. n. 958 del 13/10/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, ai sensi 
dell’art. 19 comma 1 della L.R. n. 1/2018, Paola Nicastro quale Direttore dell’Agenzia 
regionale per le Politiche Attive del Lavoro – ARPAL Umbria; 
- il Decreto della Presidente della Giunta Regionale n. 43 del 27 ottobre 2021 con il quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore a Paola Nicastro; 
Visto il D.P.C.M. 24 aprile 2020 in materia di determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del 
progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM); 
Vista la determinazione direttoriale n. 109 del 28/01/2022 “Bando di concorso pubblico n. 2 
del 2021, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 55 unità di personale non dirigenziale, a 
tempo pieno ed indeterminato, con inquadramento nel profilo di “Operatore del mercato del 
lavoro” – CCNL Comparto Funzioni Locali categoria professionale C, con particolare 
riferimento all’art. 6 del bando n. 2/2021; 
Vista la determinazione direttoriale n. 867 del 04/07/2022 con la quale è stata disposta la 
nomina della commissione di concorso per il profilo di “Operatore del mercato del lavoro” – 
area concorsuale OML; 
Considerato che le prove orali per l’area concorsuale in oggetto sono state convocate per i 
giorni 12 e 13 dicembre p.v. e che il segretario della commissione Fabrizio Ponti risulta 
impossibilitato per cause di forza maggiore; 
Ritenuto necessario, pertanto, sostituire il dott. Fabrizio Ponti con il dipendente Arpal di cat. 
D dott. Massimo Mansueti; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

IL DIRETTORE  
DETERMINA 

1.di prendere atto della causa di forza maggiore che rende impossibile la partecipazione del 
dott. Fabrizio Ponti ai lavori della commissione in oggetto, nominata con determinazione 
direttoriale n. 867 del 04/07/2022; 
2. di nominare pertanto, con il presente atto, il dott. Massimo Mansueti, dipendente Arpal di 
cat. D, quale segretario verbalizzante della area concorsuale OML, in sostituzione del dott. 
Fabrizio Ponti; 
3. di confermare, per il resto, quanto disposto con la citata determina n. 867/2022; 
4. di trasmettere la presente determinazione agli interessati per gli adempimenti di 
competenza e di disporne la pubblicazione nell’apposita pagina del sito istituzionale, sezione 
Bandi di concorso;  
5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 09/12/2022 L'Istruttore 

- Franca Sponticcia 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 



COD. PRATICA: 2022-002-1644 

segue atto n. 1503  del 09/12/2022  3 

Perugia lì 09/12/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa  
Il Dirigente competente 
Dr. Graziano Pagliarini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 09/12/2022 Il Direttore  

Avv.  Paola Nicastro 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

